

अक्टूबर 04, 2024, मुंबई Thursday, October 04, 2024, Mumbai

## प्रेस विज्ञप्ति PRESS RELEASE

**विषय :** डॉ. ए.के. मोहंती, अध्यक्ष, परमाणु ऊर्जा आयोग का दिनांक 27-09-2024 को भापासं (कोटा) का दौरा एवं ड्यूटेरियम अवक्षयित जल संयंत्र का उद्घाटन  
**Subject :** Visit of Dr. A.K. Mohanty, Chairman, Atomic Energy Commission at HWP(Kota) on 27-09-2024 and Inauguration of DDW Production Facility

डॉ. ए.के. मोहंती, अध्यक्ष, परमाणु ऊर्जा आयोग और सचिव, परमाणु ऊर्जा विभाग ने दिनांक 27.09.2024 को भारी पानी संयंत्र (कोटा) में ड्यूटेरियम अवक्षयित जल संयंत्र का उद्घाटन किया। कार्यक्रम की शुरुआत में, उन्होंने "एक पेड़ माँ के नाम" अभियान के तहत एक पौधारोपण किया।

Dr. A. K. Mohanty, Chairman, Atomic Energy Commission & Secretary, Department of Atomic Energy inaugurated Duterium Depleted Water Production Facility at Heavy Water Plant (Kota) on 27.09.2024. At the begining of the programme, he planted a sapling under "Ek Ped Maa Ke Naam" campaign.

उद्घाटन समारोह के दौरान, उन्होंने भारी पानी संयंत्र (कोटा) के अधिकारियों को संबोधित करते हुए बिजली उत्पादन के क्षेत्र में नाभिकीय ऊर्जा के भविष्य के बारे में अपने विचार साझा किए। उन्होंने नाभिकीय विद्युत कार्यक्रम एवं विविधीकरण गतिविधियों के माध्यम से सामाजिक लाभ में भारी पानी बोर्ड द्वारा निभाई जा रही भूमिका का भी उल्लेख किया।

During the inauguration ceremony, he addressed the officials of Heavy Water Plant (Kota) and shared his views about the future of Nuclear Energy in the field of power generation. He also mentioned about the role being played by Heavy Water Board in Nuclear Power Programme and societal benefit through diversification activities.

इस अवसर पर, श्री एस. सत्यकुमार, अध्यक्ष और मुख्य कार्यकारी, भारी पानी बोर्ड; डॉ. कोमल कपूर, मुख्य कार्यकारी, नाभिकीय ईंधन सम्मिश्र; श्री गौरव शर्मा, स्टेशन निदेशक, आरएपीएस 1 और 2; श्री पी.ए. प्रताप, उप मुख्य कार्यकारी और परियोजना निदेशक, ना.ई.स. कोटा; श्री एल.सी. लोढा, महाप्रबंधक, भारी पानी संयंत्र (कोटा), श्री पी. सतीश, उप महाप्रबंधक, श्री जैतुल हक, अनुरक्षण प्रबंधक एवं भारी पानी संयंत्र (कोटा) के सभी अनुभाग प्रमुख और अन्य अधिकारी भी उपस्थित थे।

During the occassion, Shri S. Satyakumar, Chairman & Chief Executive, Heavy Water Board; Dr. Komal Kapoor, Chief Executive, Nuclear Fuel Complex; Shri Gaurav Sharma, Station Director, RAPS 1 & 2; Shri P. A. Pratap, DyCE & PD, NFC; Shri L. C. Lodha, General Manager, Heavy Water Plant (Kota), Shri P. Satish, Dy. General Manager, Shri Jaitul Haque, Maintenance Manager, all Section Heads and other officials of Heavy Water Plant (Kota) were also present.

\*\*\*\*\*